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Uj apostolok.
Nyugaton egy ország bo­

rult lángba. Egy trón lett az 
áldozata egy, valahonnan ke­
letről elindult izgatásnak, fé- 
keveszett téveszméknek és a 
trón után Isten templomai 
kerültek sorra, azok magasra , 
lobbanó szomorú lángjainál ! 
tombol a legalantasabb szen­
vedély a törni, zúzni, rom­
bolni vágyás, amely önma­
gával már elhitette és má­
sokkal is szeretné elhitetni, 
hogy a rossz, a baj, a bánat 
Istentől jön . . .

Keleten egy hatalmas biro­
dalom élére került vakmerő 
fanatikusok az egész világ | 
forradalmositására készülnek.
A modern tudomány összes j 
eredményeit hívják segítségül j 
pokoli tervük megvalósításá­
ra, amelynek további célját 
talán még az ő hihetetlen 
furcsa égésben parázsló gon­
dolatokkal telitett agyuk sem 
ismeri . . .

A lapok hasábjai telve gyil­
kossággal, telve vakmerő rab­
lásokkal, telve bajjal és szo­
morúsággal és egy világkri- 
zis szomorú következményei­
vel, életunt, magukkal meg- 
hasonlott emberek tragédiái­
val . .  .

Mintha a sötétségnek, a 
lelki vigasztalanságnak az a 
kora jönne elő, amely a nagy 
megváltást megelőzte, mintha 
az emberek lelke teljesen el­
veszett volna és határtalan 
üresség tátongana a legiste­
nibb alkotás a lélek helyén.

Talán nincs jóérzésü em­
ber. akinek lelkében néha fel 
nem bukkanna az a nagy 
kérdés, hogy hova vezet ez 
az ut ? Hova megyünk ezek­
kel a gondokkal terhelten, 
amikor a ma pillanata semmi 
reményt sem enged meglát­
ni, amikor összedülni készül 
lelkűnkben az igazságba ve­
tett hit, a munka, a becsüle­
tesség elismerésében vetett , 
bizalom? . . .

Kérdések, amelyekre a leg­
újabb évtizedek apostolai nem |

tudnak felelni, jelenségek, 
amelyeknek a felidézésében 
oroszlánrészük van, de ame­
lyek fölött kitörésük után el­
vesztették a hatalmat, lángok, 
amelyeket a gyűlölet szított 
naggyá, rombolóvá, de ame­
lyek nem a bajokat, hanem 
az alkotásokat pusztítják el.

Pedig ezekben az időkben 
tényleg uj apostolokra lenne 
szüksége ennek a világnak, 
akik lángnyelvvel hirdetik az 
igazságot, a hitet a szépben, 
a jóban, az igazságban, akik 
a megtört lelkeket ismét fel- 
egyenesitik Alkotójuk felé, 
akik vigaszt találnak a vigasz­
talanságban és uj élet felé 
mutatnak, jobb élet felé ve­
zetnek.

És az örök szépség kut- 
forrása, a legszebb tanítások, 
Krisztus örökérvényű, immár 
kétezeréves fényben ragyogó 
igazságainak, határtalan sze- 
retetének letéteményese a ka­
tolikus vallás már kiállította 
uj apostolait. A lángnyelvek 
megihlették és megszólaltat­
ták, hogy ostorozzák a bajok 
kutforrását, pellengérre állit- 
az uj kor határtalan igazság­
talanságait, megmutassák a 
kivezető utat, az egyedülit, 
amely lehetséges: Az igaz­
ság útját.

A modern kor romboló, 
embertelen kapitalizmusa el­
len nem a marxista tanok 
hirdetői szólalnak fel a leg­
erélyesebben, hanem a kato­
likus egyház lángnyelvü apos­
tolainak volt a íegelitélőbb 
szava. A mindhatalmasabbá 
váló nagytőke, amely vám­
határokkal, gépfegyverrel és 
ágyúval védi nagy profitját, 
nem törődve, hogy célja el­
érését népek millióinak nyo­
mora jelzi, hogy a határkö­
veken emberek holttestei fek­
szenek, ez a nagytőke az, 
amely a legszebb tanítások­
tól a legtávolabb került.

Az uj apostolok a krisz­
tusi szeretet, a legteljesebb 
emberi egyenlőség, a legiga­

zibb demokrácia nevében 
döngetik a hatalmas kapukat 
és igazságuk csapása nyo­
mán megmozdul lassan az 
uj világ embertömege, amely 
kell, hogy megkapja a leg­
szentebb, Istentől kapott jo­
gát: Az életet!

Pünkösd napján, Szentlélek |
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A mohácsi Szociális Misszió 
Társulat vasárnap tartotta évi 
rendes közgyűlését az Iparoskör 
nagytermében a tagok nagy ér­
deklődése mellett.

A közgyűlés nagyszerű prog- 
rammja a Hymnus eléneklésével 
vette kezdetét. Majd dr. R ű ll Já- 
nosné néhány keresetlen, kedves 
szóval megtartotta elnöki meg­
nyitóját. Köszöntötte a Központ 
kiküldöttjét, Mósy Gábriella S. M. 
nővért és a megjelenteket P a­
zaurek Teri hatásos szép szava­
lata után Éva Lászlóné számolt 
be terjedelmes, gondosan ősz- ' 
szeállitott jelentésben egy évi 
nagy és lelkes munkáról.

A Társulat munkáját szakosz- \ 
tályokra osztva végezte. Az anya- 
és csecsemővédő osztály önzet­
len tábora 828 látogatást végzett 
a segélyre szorultak sorában E ' 
szakosztály kiutalt 227 ebédet, ' 
272 P értékben. A tejhiányban 
szenvedő anyáknak és az arra

I rászorult csecsemőknek összesen 
’ 2553 liter tejet 613 P értékben, !

25 kg. cukrot, 32 darab csecse- . 
mőinget, melyeket a patronessek 
díjtalanul varrattak meg és 65 
darab ruhaneműt ajándékozott. 
Rendezett fényesen sikerült tom­
bolát, melynek tiszta jövedelme 
398 pengőt tett ki.

A szegénygondozó vezetői 
buzgó apostolkodásának ered­
ménye két vadházasság törvé- 
nyesitése lett. E szakosztály az 
arra rászorultak között kiosztott 
600 kg. kenyeret 192 pengő ér­
tékben. Kiosztásra került 346 kg. ; 
liszt 89 P értékben, az elaggott 
szegények és beteges gyermekek 
részére 1226 liter tej 345 P ér- | 
fékben. E szakosztály kivette 
részét a népkonyhán is. Tartott 
karácsonyi kiosztást, melyen 27 
iskolás gyermeket ruhával és 
cipővel látott el 600 P és 17 1 
felnőttet ruhaneművel 150 P ér-

i fékben. A Társulat tagjai részt- I 
vettek a társadalmi élet minden

ünnepén ezeknek az uj apos­
toloknak még lángolóbb meg­
szállását kéri emberek milliói­
nak imája, mert ezeknek a 
tanításoknak az utján lehet 
csak elérni az igaz életet, 
az igazságot, amelyet eped- 
ve szomjazunk, vágyunk va­
lamennyien . . ,

hazafias és vallásos megmozdu­
lásában.

A szociális és karitatív mun­
káról szóló beszámolás után 
EvánS gyönyörű szavakkal hívta 
föl a tagok figyelmét a további 
szerény csendben folyó agilis 
munkára és önzetlen, önfeláldozó 
szeretetre. Éváné szép titkári je- 
lelentését hatalmas taps honorálta.

Pazaurek Bözsi leányklubi tit­
kár szintén elsőrangúan össze­
állított jelentést tett a most már 
9 év óta fennálló Kis Szent Te­
réz Leányklubnak múlt évi mély- 
tarta’mu, Isten és Haza nevében 
folyó munkájáról.

A Leányklub buzgó tagjai több 
Ízben mesedélutánokat rendeztek 
az elemi iskolás gyermekek szá­
mára. Emeiték színdarabokkal, 
melodrámákkal, szavalatokkal, 
zongoraszámokkal a Kát. Le­
gényegylet adventi és nagyböjt! 
előadásait. Örömet szereztek Ka­
rácsonykor két négygyermekes 
szegény családnak. Rendeztek 
hazafias ünnepélyt március hó
14-én, továbbá sikerült teadél­
utánokat. Gyűlésük száma 32 
volt, melyeken a tagok vallásos, 
etikai, irodalmi, történelmi, föld­
rajzi, vetitettképes és szociális 
előadásokban részesültek.

A Leányklub élénk és szép 
életét Krosics Ilonka elnök, 
tanárnőnek köszöni, ki fáradsá­
got nem ismerő, önzetlen mun­
kájául irányítja és fogékonnyá 
teszi a jó és nemes iránt az 
ifjú leánylelkeket.

A pénztári jelentést, amely 
pontos számokban, gondos és 
minden részletre kiterjedő rész­
letességgel ismertette a nagy 
munkát: Pakusz Károlyné pénz­
tárosnő olvasta fel.

A titkári jelentések után Mócsy 
Oábriella S. M. nővér, a Köz­
pont kiküldöttje mondott nagy­
szerű, aktuális, buzdító beszédet, 
mellyel a nemzetmentő munkát
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sürgette. A szovjet fenyegető 
veszedelme, terjedése, a munka­
nélküliség borzasztó katasztrófája, 
az utcán ődőngő f óvárosi gyer­
mekeknek megdöbbentő sorsa, 
a magyar cikkek saját jól felfo 
gott érdekünkben való megbe­
csülése voltak beszédének főbb 
gondolatai. — Dolgozzunk me­
leg, megértő szivvel hazánk ja­
vára e komoly bajok közepette. 
Krisztus védi a szegényt és nem 
hagyja el azt, — fejezte be a 
kedves nővér kitűnő beszédét.

R ubint Magda jól előadott 
szavalata után a közgyűlés 
Schmidt Lajosné alelnök aján­
lására elhatározta, hogy távirat­
ban köszönti Virág  Ferenc me­
gyéspüspököt, Farkas Edit or­
szágos vezetőt, Szekula Katinka 
központi titkárt, valamint Izabella 
hercegasszonyt, a Társulat nagy 
jótevőjét.

Következett a záróbeszéd, me- í 
lyet Pásztor Endre, a Leányklub 
lelki tanácsadója tartott. A köz- i 
gyűlés napja — mondta többek 
között — a hálálkodásnak, a be 
számolásnak ünnepe. Hálát 
mondhatunk ma joggal az év 
folyamán tett sok és szép jóért. 
Nagy és jó munkát végeztek a 
mohácsi Szoc. Misszió Társulat 
agilis, aranyos szivü hölgyei. 
Beszélnek nekünk erről a mate­
matikai adatok, melyeket a tit­
kári jelentések elénk görgettek. 
Megvigasztalták a mélyen szó- 
morkodókat, megsegítették azo­
kat, kiknek arcára a nyomor 
könnye fagyott. Jóságuk által 
hány éhező nyert ételt, hány 
szomjazó italt, hány ruhátlan ru­
hát, hány kínos anyagi bilincsek 
közt sínylődő enyhületet !

A záróbeszéd után a közgyű­
lés a pápai Hymnus eléneklésé- 
vel ért véget.
■vsv-zx tw-rz- sva/Wf?.-
A Credo u to lsó  nyári 

gyű lése .
Május hó 17-én, vasárnap tar­

totta meg a mohácsi Credo 
Egyesület utolsó nyári gyűlését 
dr. Kápolnai Zsigmond esperes- 
plébános elnöklete alatt. Ima után 
többek indítványára kimondotta 
a közgyűlés, hogy a Credo ősz- 
szejöveteleket a nyár folyamán 
szünetelteti és inkább ősszel és 
a tél folyamán tartanak sűrűbben 
gyűlést. A következő összejöve­
tel október hó folyamán lesz. 
Ezután dr. Kápolnai Zsigmond 
elnök meleg szavakkal parentálta 
el a tragikus körülmények közt 
elhunyt Koller Rezsőt, aki egyike 
volt a legbuzgóbb crédistáknak.
A közgyűlés egy perces csend­
del hódolt emlékének.

A szokásos vallásos előadást 
ezúttal dr. Kápolnai Zsigmond 
elnök tartotta. Az igazi katoliciz­
musról beszélt s nagy szónoki 
készségével és rutinos előadás­
módjával végig lekötötte a hall­
gatók figyelmét

Legalkalmasabbak — úgymond

— a credogyülések egyes kato­
likus kérdések megvitatására. 
Ilyen kérdés az igazi katoliciz­
mus kérdése. Sokan vannak, akik 
a katolikus vallás követelményei­
nek külsőleg mindenben meg­
felelnek, de csak azért, hogy azt 
mások is lássák és tőlük dicsé­
retet kapjanak. Ezekből hiányzik 
a belső katolikus tartalom és 
szépség. Szt. Gergely azt mondja, 
hogy csupán a hitben és a külső 
katolikus cselekedetekben még 
nem merül ki az igazi katoliciz­
mus, hanem szükséges ehhez 
még a lélek belső megszentelő- 
dése is. Olyan senkisem lehet, 
mint Krisztus Urunk volt, de 
hozzá hasonlóak lehetünk. Az 
igazi acélos katolikusság nem 
csak a külső cselekedetekben áll, 
hanem a lélek átformálódásában. 
Jézus szentséges Szivének kisu­
gárzása bevilágít lelkünk rejte- 
kébe — igazi orvosi tükör — 
mert megtalál ott minden bajt.

Szent Oergely szerint a kato­
likus élet Isten szentségének 
utánzása, Szent Ágoston pedig 
azt mondja, hogy az az igazi 
katolikus, aki visszatartja magát 
a bűnös élettől s lelkét az ég 
felé emeli.

Amit a szentatyák tanitanak, 
mindazt el kell fogadnunk s ezen 
tanokat életünkbe gyakorlatilag 
kell belevinnünk. Eszményi élet 
után kell elszánt küzdelemmel 
törekednünk, acélos akarattal 
viaskodjunk mindig a jobbért. 
Együtt kell élnünk és éreznünk 
az egyházzal. Ha azt akarjuk, 
hogy Isten előtt is érdemszer­
zők legyenek cselekedeteink, ak­
kor meg kell valósítanunk a 
belső lelki szépséget és külsőleg 
is bátran meg kell vallanunk és 
mutatnunk, hogy igazi katoliku­
sok vagyunk.

A nagyhatású beszéd és ima 
után a gyűlés véget ért.
X X X X X X X X X X X  X

Mohács Táros utcaseprői, szol­
gái, kézbesítői, mezörendőrei 
ótven pengőt adományoznak a 

felszabadulás emlékművére.
A Magyar Nemzeti Szövetség 

mohácsi Körének azon akciója, 
hogy a felszabadulás napját zász­
lótartóval örökítse meg, nem 
csak Mohácson, hanem az egész 
vármegyében visszhangot keltett.

E hét keddjén Schmidt Lajos 
elnök Pécsett járt és alkalma 
volt vitéz Keresztes-Fischer Fe­
renc főispánnak bemutatni a 
zászlótartó terveit. A főispán 
nagy örömmel fogadta és hall­
gatta meg az előterjesztést, meg­
ígérte, hogy maga fog eljárni Bu­
dapesten, hogy a Nemzeti Szö­
vetség mohácsi Körének az a 
kérése, mely szerint az ország­
zászlót a Kormányzó Őfőméltósá- 
ga adományozza, kedvezd elinté- 
zást nyerjen. Flscher Béla alis­
pán pedig a vármegye zászlaját

fogja adni a járás zászlótartójá­
hoz, amelyre a gyűjtést Németh 
Károly főszolgabíró vezeti.

A költségvetést a szobroknak 
tervezője M d rtin e lli Jenő meg- 
küldötte. E szerint a Nemzeti 
Szövetség által tervezett zászló­
tartónak műkőből való elkészí­
tése 3.100 pengőbe kerül. Bronz­
ból 4.200 pengő. Természetesen 
az lenne kívánatos, hogy bronz­
ból öntessék meg a zászlótartó 
három alakja és a zászlórúd. 
Mert az tényleg örök és mara­
dandóbb dolog volna. Ez eset­
ben azonban a város minden 
rétegének ki kell venni az ada 
kozásból a részét, nagyobb 
mértékben, mint eddig mutat­
kozik.

Ma különösen megható leve­
let kapott a Nemzeti Szövetség 
Elnöksége. Mohács város utca­
seprői, szolgái, mezőrendőrei Ír­
ták alá és a maguk részéről a 
felszabadulás emlékművéhez ö t ­
ven pengőt ajánlottak fel

Hogyha minden társadalmi 
osztály olyan áldozatkészséget 
mutat, mint Mohács város leg­
kisebb fizetésű alkalmazottai, ak­
kor bizonyos, hogy bronzból 
öntve fog időtlen időkig a vá­
rosház előtt felszabadulás emlék­
műve hirdetni a mai nemzedék 
nek hazafias érzelmeit és a ma­
gyar hazához való ragaszkodását.

E heti felajánlások a követke­
zők: Mohács város utcaseprői, 
szolgái, kézbesítői, mezőrendőrei 
50 P. Mohácsi Polgárok Olvasó­
köre 80 P. Mohá.si kir. járásbí­
róság tisztviselő kara 45 P. Ma­
gyar Nemzeti Szövetség 500 P. 
Püspökpusztai bérgazd. 100 P. 
M. kir. államrendőrség 76 P. 
Múltkori gyűjtésünk 540 P. 
Ö sszesen: 1391 P.

•
Ugyancsak megindultak az 

előkészületek a Magyar Nemzeti 
Szövetség junius 4-iki ünnepsé­
gére. Mivel színészek nem lesz­
nek, minden valószínűség sze­
rint műkedvelők, esetleg pé.si 
művészek fognak szerepelni.

Szombaton járt le a Nemzeti 
Szövetség pályázata, erre leg­
több pályamunka a külvárosi 
róm. kát. elemi népiskolából ér 
kezett be 51 darab, a belvárosi 
elemi iskola növendékei 38 pá­
lyázatot adtak be, az izraelita 
elemi népiskola 12 pályázatot, a 
ref elemi népiskola 7 pályázatot 
adott le, vitéz dr. H orváth  Káz- 
mérnál a Nemzeti Szövetség tit­
káránál. A polgári iskola kérte a 
pályázatnak Pünkösd napjáig 
való meghosszabbítását, ehhez a 
Nemzeti Szövetség választmánya 
hozzájárult.

M ohács város hősi 
h a lo tta i:

293 Szajkó Ádám. Toporoutz, 
1916. jan. 11. M kir. 19. honv’ 
gy e. R. kát 21 éves. Szülei 
Sz István és Kovács Katalin.

294. Szajkó Péter. Orosz fOg. 
ség, 1915. épr. M. kir. 19. honv 
gy. e. R. kát. Szül. 1886 Rá- 
zastársa Kovács Mária. Szülei 
Sz. István és Kovács Katalin

295 Szeifert Andor zászlós 
Olasz harctér, 1918. jun. 15 u 
kir. 19. népf. gy. e. R. kát. Szili' 
1899. okt. 30. Sz. András.

296. Szekeres Lajos tart. had­
nagy. Krakkó körül, 1914. nov" 
24. Cs. és kir. 24 gy. e R.f 
Szül. 1890. Szülei Szekeres Sándor

297. Szidonya György. Rarance 
1916. jun. 2. M. kir. 19. honv' 
gy. e. R. kát. 20 éves. Szülei Sz. 
János és Lukácsevics Borbála.

298. Szidonya István. Orosz 
I harctér, 1916. jul. 12 M. kir. 19
j honv. gy. e. R. kát. Szül. 1883. 

Házastársa Budzsaklia Klára. Szi 
Lukács és Kaikén Ágnes.

299. Szitár István járőrvezető.
: Bradok, 1915. jun. 27. Cs. és 
' kir 10. huszárezred R. kát. 24.

éves. Szülei Sz. István és Uglich 
Jozefa.

300. Szmerkács Aladár őrve­
zető. Szolyvacsucs a Kárpátokban, 
1915. jan. 24. M kir. 19. honv' 
gy. e. R. kát. 32 éves. Házas­
társa Pitál Mária. Szülei Sz. De­
zső és Neumeyer Eleonóra.

301. Szmerkács Gyula. Orosz­
ország, 1918. dec. M kir. 19. h. 
gy. e R. kát. Szül. 1894. Szülei 
Sz. Dezső és Neumeyer Eleonóra.

302. Szurcsik Illés. San Grado 
di Medua, 1916. okt. 10. Cs. és 
kir. 61. gy. e. R. kát. 21 éves.

303 Szurcsik János. Orosz 
harctér, 1915. márc. 29. Cs. és 
kir. 23. gy. e. R. kát. Szül. 1886. 
Házastársa Krisko Verona. Szülei 
L. János és Aladics Erzsébet.

304. Szűcs András. Ivanica, 
Olasz harctér, 1915. nov. 12. M. 
kir. 19. honv. gy. e. R. kát. 34. 
éves. Házastársa Bozsér Róza. 
Szülei Sz. Mátyás és Lukácsevics 
Mária.

305 Takács Antal. Orosz harc­
tér, 1916. febr. M. kir. 19. honv. 
gy. e. R. kát. Szül. 1877. Házas­
társa Farkas Mária. Szülei T. 
Antal és Tóth Róza.

306. Takács János. Orosz harc­
tér, 1916. szept. M. kir. 19. honv. 
gy. e. R. kát. Szül. 1874. Házas­
társa Kelle Borbála. Szülei T. 
Antal és Tóth Róza.

307. Tasi András. Oroszország,
1916 M. kir. 19. honv. gy. e. 
Ref. Szül. 1888. Házastársa Gom­
bos Éva.

308. Tatai András. Oroszország,
1917 Cs. és kir. 52. gy. e. R. 
kát. Szül. 1885. Házastársa Szabó 
Erzsébet. Szülei T . Ádám és 
Széchenyi Róza.

— Szőlősgazdák figyelmébe. 
Május hó 25 én délelőtt 10 óra­
kor tartja a szőlészeti szakosztály 
gyűlését a Baranya vármegyei 
Gazdasági Egyesület tanácstermé­
ben Pécsett, melyre az összes 
érdeklődő szőlősgazdákat tiszte­
lettel meghívja a szakosztály el­
nöksége. Tárgy: Felirat küldése 
a borfogyasztási adó eltörlése 
tárgyában.

szereti gyermekét,
még ma

vásároljon részére
gyermekbiztositási kötvényt!
N a p i  « o  f i l l é r  m e g t n k n r i t é s s n l  t e k i n t é l y e s  ö s s z e g e t  b i z t o s i t  g y e r m e k é n e k

B ő v e b b e t  Z S U Z S I T ®  h i t e ü r o d á b a n .
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Újabb kedvezményes 
menettérti jegyek

P écs— M ohács között.
A Mohács— Pécsi vasút és M. 

kir. Államvasutak a Pécs és Mo­
hács közötti utazás olcsóbbá té­
tele céljából olyan kedvezményes 
menettérti jegyet adtak ki, mely- 
lye! az egyik irányban gyorsvo­
nattal lehet utazni. Ezek a jegyek 
{. é. junius 1-től kerülnek ki­
adásra.

A kedvezmény lényeges, mert 
a II. oszt. jegyeknél 12.42 P he­
lyett csak 7 20 P vagyis 42% a 
kedvezmény, a 111. oszt. jegynél 
8 62 P helyett 5 86 P vagyis 
33° o a kedvezmény.

Ezzel az uj menettérti jeggyel 
az utas pl. Mohácsról reggel
7-5-kor indulva Villányban a 
közvetlen csatlakozó személy- 
vonaton 9:tu-kor Pécsre érkezik, 
Pécsről 1330-kor gyorsvonattal 
visszautazhat, úgy hogy 1502-kor 
már Mohácsra érkezik. Ugyan­
csak ha az utas Pécsről 8u5-kor 
indul 10ül'-kor Mohácson van, 
Mohácsról 13l6-kor visszaindulva 
a Villányon csatlakozó gyorsvo­
nattal már 1548 kor Pécsre érke 
zik. E kedvezményes, részben 
gyorsvonatu menettérti jegyek 
mellett továbbra is kiadásra ke 
rülnek a személyvonatu kedvez­
ményes menetjegyek, melyek ára
II. osztályban Mohács— Pécs kö­
zött 6 80 P, 111. 4 70 pengő.

E menettérti jegyek használa­
tára nézve alábbi díjszabási ha 
tározmányok érvényesek:

1 A menettérti jegyek érvény- 
tartam a kettő nap. Az érvény­
tartam a jég)kiadás napjától 
mint első nap számított második 
napon éjfélkor já r  le, tekintet 
nélkül arra, hogy a jegykiadás 
mely napszakban történt.

2. A menettérti jegyekkel az 
utazás Jelbe nem szakítható.

3- A  jegyek hosszabb utért 
esedékes menetdijak részben való 
fedezésére nem érvényesek.

4. Két 4— 14 éves gyermek, 
valamint 4 éven aluli gyermek 
is, ha külön helyet foglal el, a 
használt kocsiosztálynak megfe 
lelő egy menettérti jeggyel utaz­
hat Egy ilyen gyermek, a 2 osz­
tályban egy egész 3 osztályú 
menettérti jeggyel, a 3 osztály­
ban pedig egy je lnő tte l együtt 
egy egész 2  osztályú menettérti 
jeggyel utazhat.

5. Mérsékelt áru jegy váltására 
jogosító igazolvány alapján me­
nettérti jegy nem használható.

6. A menetjegy átruházása 
tilos !

ununununun un un un ur. un un un

K öszön etnyilván ítás.
Áldozócsütörtökön közel 200 

elemi iskolás fiú és leány járult 
először a szentaldozáshoz és meg­
ható látvány volt, amikor ez a 
gy ern.ekeereg meghatódott szívvel 
és ártat an lélekkel először térdelt 
az Ur oltárához. Sokak szemében 
könny csillogott a meghatcdott- 
sagtól, mert jól láthatták azt a 
boldogságot, amely eltöltötte a 
kis gyermekek szivét, hogy elő­
ször vehették magukhoz az isteni 
Gyermekbarátot.

Az Ur oltárától a mohácsi sze­
rető szivek terített asztaléhoz ve­

zetett a gyermekek lépte és csak 
látni kellettf azt a kedves és me­
leg vendégséget, amelyben a mo­
hácsi szülök és jó lelkek részesi- 

í tették az első áldozókat. Kétszáz 
gyermek a Legényegyletben a 
fthérasztalnál! Már az ötödik al- 

, kálómmal vendégelték meg az 
első áldozókat és sok kis gyer- 

| mek életében ez volt az első al 
kálóm, amikor az égi kincsek 
után ennyi földi édességben is 
részesü.tek. Meleg kávé, vajas 
kifii és egy kis halom édes süte­
mény várta a kis reggelizőket és 
bármint is vélekedjék valaki erről 
az akcióról, megható volt, amikor 
az egyszerű és szegény gyerme­
kek a gazdagabbak társaságában
Ugyanúgy örültek a jótevők ado- 

I mányában és ebben az igazi ke­
resztény demokráciában találkoz­
hattak már a gyermekszívek is.
Hosszú volna felsorolni azok ne­
veit, akik adományaikkal lehetővé 
tették ezt a reggelit és sokan til­
takoznának is a nyilvánosságra- 
hozatal ellen, azért igy általános­
ságban mondunk köszönetét a 
sok kis gyermek nevében mind­
azoknak, akik bármilyen adomány­
nyal is hozzájárultak a reggeli­
akcióhoz. Ezeknek az ártatlan 
gyermekeknek az imája és hálaja 
legyen a legszebb köszönet a ne- 
messzivü adományokért és erősen 
hisszük, hogy az ártatlan gyerme­
kek imáját mindenkor meghall­
gatja a jó Isten.

un un un ur. ur. ur. ur. ur. ur. ur. un ur.-rr- ur.

Aliösök napja programmja.
Székely kapu lesz a hősök ligeté­

nek a bejáratánál.
A hősök ligetének munkálatai 

már befejezéshez közel állnak. Az 
elmúlt héten megöntötték a szim­
bólikus sírt s annak kifaragása 
folyamatban van, úgy hogy a hő 
sök napjára teljesen készen fog 
állani. Mivel a város közönsége 
a szükséges fát rendelkezésre I 
bocsátotta, H uth  János fakeres- j 
kedő önköltségi áron elvállalta j 
egy díszes székely kapunak a j 
felállítását, úgy hogy az út felől 
is impozánsan fog hatni a hősök . 
ligete.

A bejárattal szemközt a szim- 
bólikus sír felé téglalépcső fog 
felvezetni, amelyhez a téglaanya­
got Schneider téglagyár és 
Rosenthal Samu és fiai téglagyár 
ajándékozta a nemes célra. Ma­
gának a lépcsőnek a megépítését 
pedig H arczi Sándor építési 
vállalkozó vállalta ingyen. Szép 
volna, ha a hősök napjára a ká 
polnát is kissé rendbehoznák. 
Ezt talán a hitközség is meg­
tehetné.

A hősök napja a felavatás kö­
vetkeztében rendkívül ünnepélyes 
keretek között fog lezajlani. Ez 
évben nemcsak a leventék vonul­
nak fel, hanem a vitézek és a 
frontharcosok is A leventezene­
karon kivül a Szent Cecília egy­
házi dalárda is szerepel két 
számmal. A felavatás felavató 
beszéddel fog történni, amely 
után a felavatott szimbólikus sír­
emlék előtt fehérruhás leányok 
vonulnak el és hintenek virá­
got reá.

A zászlók a szimbolikus sir 
előtt vonulnak fel és a felavatás 
pillanatában, mind meghajolnak 
a sír előtt.

VATE
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A Z IDEÁLIS,KÖNNYŰ KÖFFERGÉP
A felavatás után adják át a 

jogosultaknak az emlékérmeket, 
majd az egyes testületek helye­
zik el s koszorujaikat az emlék 
műre.

Frontharcosok tiltako­
zása Trianon ellen .
A Magyar Revíziós Liga, a 

Társadalmi Egyesületek Szövet­
ségével kapcsolatban az egész 
ország területén tiltakozó gyűlé­
seket rendeztetek. A tiltakozó 
gyűlések tartása azonban nem­
csak Magyarországon az egész 
országban történt, hanem ugyan­
ezen a napon Ausztria, Bulgária, 
Németország összes városaiban 
rendeztek felvonulásokat, gyűlé­
seket a páriskörnyéki békediktá­
tumok ellen.

Százezrek és százezrek moz­
dultak meg vasárnap és levegőt, 
életet kértek. Emberek sokasága 
tiltakozott az elnyomás ellen, 
amelyet a gonoszság és tudat­
lanság és kapzsiság diktált s 
amelynek béklyói törik még ki­
sebbre a megmaradt darab szá­
raz kenyeret.

Mohácson a Frontharcosok 
rendezték meg a tiltakozó gyű­
lést a belvárosi elemi iskola 
udvarán.

Keinrath  Zsigmond bevezető 
szavai után vitéz dr. Horváth 
Kázmér tartott lelkes hangú be­
szédet, amelyben rámutatott a 
nagy igazságtalanságra, amely a 
magyarságot érte Vitéz Merzay 
László olvasta fel a tiltakozó ha­
tározatot, amelyet a jelenlevők 
aláírtak.

A tiltakozó gyűlés a Himnusz- 
szál ért véget.

— A Keszthelyi Gazdasági 
Akadémia hősi halottai em lék­
művének leleplezése. A keszt­
helyi gazdasági akadémia a világ­
háborúban hősi halált halt volt 
hallgatóinak az akadémia aulájá­
ban díszes emlékművet állított. 
Az emlékműnek ünnepélyes lelep­
lezése, melyen Afűyw János föld- 
mivelésügyi miniszter megjelené­
sét kilátásba helyezte, Keszthelyen 
május 31 én délelőtt 12 órakor 
fog megtörténni. Az akadémia 
igazgatósága a leieplezés ünne­
pélyére a hősi halottak hozzá­
tartozóit és az érdeklődőket meg­
hívja, a Keszthelyen vagy bár­
mely más akadémián végzett ok­
leveles gazdákat pedig a meg­
jelenésre felkéri.

H155O
P ü n k ö s d i L é le k .

Kegyelmével átjárta az 
apostolok lelkét, átizzította 
szeretetüket és igy képesek lettek 
az evangélium hirdetésére. A  
Szentlélek hétszeres kegyelme 
és ajándéka indította meg az 
Egyház életét és azóta is ke­
gyelme élteti a Krisztusban 
hívőket. Csendes, a lélek leg­
bensőbb rejtekében hangtalanul 
folyó munkálkodás ez, de 
enélkül egy lépést sem tehetünk 
az üdvösség felé vezető utun­
kon.

A Lélek munkájára volt 
szükség nemcsak az Egyház 
bölcsőjénél, de a mai világ 
sem nélkülözheti a Szentlélek 
megszentelő és eltelő erejét. 
Mennyi léleknélküli ember él 
ma is körülöttünk, akik az 
anyagban keresik legfőbb élet­
elemüket és nem akarnak fel­
eszmélni a természetfölötti, 
kegyelmi étet szükségességére. 
Pünkösdi vihar és tüzes nyelv 
kell ezeknek a határozatlan 
harcosoknak, hogy megértsék 
az egy és szükséges igazságot 
és valóságot: „Az én életem 
Krisztus és meghalni nyere­
ség!“ (Ezt. Pál apostol.)

< -  J-

— Házasság. Drosnyák Alajos 
folyamőr tiszthelyettes szombaton 
déle ott a mohácsi anyakönyv- 
vezetö előtt házasságot kötött 
Z d illá r  Mariával, Z d illá r  György 
földadónyilvantartó ieanyával. Ta­
nuk voltak Végh József kir. járás- 
biró és dr. Paschke Ferenc városi 
ügyész. A polgári esküvő után a 
Magyar Házban viliasreggeli volt, 
majd a fiatal pár Budapestre uta­
zott s ott tartották meg az egy­
házi esküvőt.

— Esküvő. Abrahám  István 
asztalos szombaton délután a 
belvárosi plébánia templomban 
esküdött örök hűséget Vétek Ilon­
kának, Vétek János sajtmester 
leányának.
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— Uj óvónő. A vallás- és köz- 
oktatásügy i miniszter a mohácsi 
IV. óvodához E ndl Jánosnál ne­
vezte ki óvónőnek.

— Fürdői kiküldetés. Fenn- 
czy Gyula mohácsi postafőnököt j 
a keszthelyi postahivatalhoz kül 
dötték két és fél hónapi időre, I 
ahol postaszolgálata mellett gyógy- ; 
kezelteti magát. Távolléte alatt j 
Huber János helyettesíti.

— Htvatalvlzsgáiat. Teller 
Gyula kerületi rendőrfőkapitány 
és Murakeözy László dr. rendőr- I 
tanácsos szerdán Mohácsra ér­
keztek s a mohácsi államrendőr­
ségen rövid vizsgálatot tartottak, 
a vizsgálat mindent a legteljesebb 
rendben talált. A főkapitány csü­
törtökön utazott el Mohácsról. I

— Ami a D unavidókből k i 
m arad t . . . Régi igazság az, 
hogy mindig legjobb az igaz ulon 
maradni. Különösen az újságra 
szól ez, amely sokszor kerül 
kissé kellemetlen helyzetbe, de . 
ha őszinte, akkor később nem í 
történhet szemrehányás. így lap­
társunk a Dunavidék, múlt szá- I 
mában azt igen hűségesen meg­
írta, hogy lóar^ű Pált elitélték, 
de a tárgyilagosságtól messze j 
rúgott el, amikor elhallgatta, hogy 
Keinrath  Zsigmond felelős szer­
kesztőt is 100 pengőre Ítélték el. I 
Történt pedig vaia ez a követ- J 
kezőképen: A sajtóperek kölcsö- I 
nősek voltak. Keinrath Zsigmond 
Varga ellen és fordítva, Herner 
Balazs ellen Varga és fordítva.
A  Herner— Varga ügy úgy intéző­
dött el, hogy kölcsönösen kértek 
egymástól bocsánatot, tehát nem­
csak Varga Hernertől. Már itt 
tért le az igazság útjáról t. lap­
társunk. A Keinrath— Varga per­
ben pedig az történt, hogy a fe­
lek itt is szabályszerűen kibékül­
tek az előszobában s bementek 
bejelenteni a bíróságnak. Dr. Beck 
Alajos, Keinrath védője azonban 
azt követelte, hogy Varga viselje 
az ő eddigi védői költségeit is, 
amit Varga természetesen nem 
vállalt. Erre az ügyet letárgyalták 
es nem csak Vargát, —  mint a 1 
Dunavidék irta — hanem Kein­
rath Zsigmondot is 100 pen­
gőre ítéltek. Mindkettőjüknél 
a 92. §-t alkalmazták az ítélet 
kiszabásánál. A perköltséget a 
bíróság kölcsönösen megszüntette j 
s igy Keinrath nemcsak a per­
költséget, de még a száz pengőt 
is fizetheti.

— Egy pohár sör 32 fillér. 
Ismeretes olvasóink előtt az a 
harc, amely a sörkartell és a 
sörmérők között állott s amely 
még most sem fejeződött be. A 
kimérők a maguk részéről haj­
landók voltak engedményre azon­
ban a kartell csak a gyengébb 
minőségű sörnél akart valamit 
engedni. A harc dúl, azonban 
a Magyar Ház vendéglőse Pobisch 
Károly gondolt egyet és merészet 
és a kartell nélkül, teljesen a saját 
zsebére engedett tekintélyes ösz- 
szeget a sör árából és ezen a 
héten már megkezdte 32 fillérért 
mérni poharankint a Dreher Szt 
János sört. Pobisch abban a 
reményben tette ezt a nagy ár­
elengedést, hogy a forgalma | 
nagyobbodni fog s akkor mégis 
megtalálja az olcsó ár mellett is 
a számítását.

Letartóztatták Pecsujtics Milán lisztkereskedtít ás 
Matics Mikiás cukorkakereskedöt.

Szerda reggel óta szenzációs 
letartóztatás foglalkoztatja a mo­
hácsi közvéleményt.

Szerdán hajnalban le 
tartóztatták és Pécsre 
szállították Pecsujlics 
M ilá n  lisztkereskedőt és 
M atics M iklós cukorka 
kereskedőt.

A letartóztatás azért hatott 
szenzációsan, mert az előzmé­
nyeiről nemcsak hogy senki sem 
tudott semmit, de azóta sincs 
semmi biztos értesülés. A letar 
tóztatást két titkos rendőr vé- |

X X x  x  X x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

B eszám oló a pécsi Z eile is-in tézet négy  heti 
m űködéséről.

Több mint kétszáz beteg nyerte vissza egészségét a Siklósi úti intézet 
ben. Négy megyéből jönnek a betegek, hogy kezeltessék magukat az 
eredeti dr. F. G Zeileis-féle besugárzó géppel. Már mindenki tudja, 
hogy mi a különbség az eredeti Zeileis gép és az utánzatok között.

Négy héttel ezelőtt nyílt meg 
Pécsett, a Siklósi ut 12 sz ház­
ban a Zeileis-intézet és most egy 
hónapi működés után már arról is 
beszámolhatunk, hogy az intézet 
eddig több, mint kétszáz beteg 
embernek adta vissza az egészsé­
gét. Ma már mindenki tudja, 
hogy a magasfrekvenctáju és 
rádiummal kombinált Zeileis-féle 
besugárzógép micsoda, azt is 
tudják, hogy mi a különbség az 
eredeti dr. F. G. Zeileisgép és 
az utánzatok között. Abban, hogy 
ezt a gépet utánozzák, semmi 
érthetetlen sincs, hiszen az ere­
deti géppel az egész világon 
olyan csodálatos gyógyeredmé- 
nyeket értek el, amilyenre a 
gyógyászat történetében nincs 
példa.

A pécsi intézet vezetője dr. 
Ernyei jános főorvos, az elmúlt 
négy hét alatt nagyon népszerű, 
lett betegei között, amit nemcsak 
annak köszönhet, hogy kiváló 
orvos, hanem annak is, hogy 
megértő, melegszívű ember, aki 
szívvel lélekkel dolgozik azért, 
hogy minél több embernek adja 
vissza az egészségét, nyugalmát 
és boldogságát. Már az is meg­
történt, hogy egyik másik beteg­
nek még az a három pengője se 
volt, amibe egy-egy besugárzás 
kerül. Ezeket ingyen kezelte.

A népszerű főorvos kezelés 
előtt minden beteget alapos 
klinikai vizsgálatnak vet alá és 
csak azokat bocsátja a besugár­
zógép elő elé, akiket a kezelésre 
alkalmasnak talál.

Nemcsak a pécsi betegek ke­
resik fel a Siklósi úti intézetet, 
hanem Somogy-, Baranya-, Zala- 
és Tolnamegye sok városából 
és községéből jönnek a súlyos 
és könnyű betegek, hogy a 
huszadik század legcsodálatosabb 
találmányával, a Zeileis géppel 
kezeltessék magukat.

Mindazokat, akik az elmúlt 
hetekben meggyógyultak, kép­
telenek vagyunk itt felsorolni, 
de találomra kiragadunk néhány 
igazán bámulatra méltó esetet.

gezte, akik hír szerint már két 
hét óta tartózkodtak Mohácson 
és végeztek nyomozást. A nyil­
vánosság részére azonban sem 
ők, sem más hatóság semmi 
közlést nem adott s igy arról 
mi sem írhatunk.

Mindkét letartóztatottat a ka­
tonai hatóságoknak adták át 
Pécsett s ezek irányítása mellett 
folyik a további nyomozás. |ke- 
méljük, hogy lapunk legközelebbi 
számában hosszabb és részlete­
sebb tudósítást közölhetünk az 
ügyről

D. Gézáné, egy zalaegerszegi 
tisztviselő felesége, gyomorsav- 
tultengésben szenvedett. Nyolc 
hónap alatt tizenhat kilót fogyott. 
Három heti kezelés után négy és 
fél kilót hízott és ma már kitü­
nően eszik F. Antal pécsi mun­
kás szívbajban szenvedett. A 
huszonkettedik kezelés után már 
határozottan jobban érzi magát. T. 
J. idegbajos volt. Állandóan kény­
szerképzetei voltak, álmatlanság­
ban és étvágytalanságban szen­
vedett. Ma már kitünően alszik, 
jó étvágya van és kényszerkép­
zetei is elmúltak. K. Józsefné 
súlyos női bajjal jött kezelésre. 
Ma már — mint mondja — úgy 
érzi magát, mintha betegségét 
elvágták volna. O. László kisbir­
tokos érelmeszedésben szenve­
dett. Mindennel megpróbálkozott, 
mig most a Zeileis intézetben 
várakozáson felül javult az álla­
pota. Sz. Mária hat éves kisleány 
fejletlen volt. Úgy nézett ki, 
mintha csak három éves lett 
volna. Ma már hízik, arca színe­
sebb lett és jó étvággyal eszik. 
J. Zoltán lupuszát kezelik na­
gyon jó eredménnyel. É. Lajos- 
né epilepsziás. Rohamai elmarad­
tak a kezelés következtében. R. 
Ede súlyos fülbaját kezelték ki 
eredményesen. G. Erzsébet reu­
mája miatt bot nélkül egy lépést 
sem tudott menni. Ma már bot 
nélkül jár. U. Gyuláné huszon­
nyolc kezelés után megszabadult 
epehurutjától. V. Ferenc tizenhét 
éves asztmás. Gyakran voltak 
rohamai, légzési nehézségekkel 
küzdött. Ma a harminckettedik ke 
zelés után jól érzi magát. Dr. J. 
Kálmánná hisztérikus görcsökben 
vonaglott, amikor először jelent 
meg a rendelésen. Ma vidám, 
jókedvű. Életuntsága elmúlt.

íme: ilyen és ehez hasonló 
csodálatos gyógyulásokat mutat 
fel a Zeileis intézet, amely való­
ban az emberiség áldása. Mindig 
többen és többen jönnek, akik 
bíznak az eredeti Zeileis gépben 
és mindig nagyobb lesz azok­
nak a száma, akik nem csalódtak 
reményükben.

— További felajánlások ,
hősök lig e té re ; Múlt heti gyűj. 
tésünk végeredménye 1215 p 
Mohács Püspökpusztai bérgazda. 
ség 100 P. M. kir. Fővámhivatal 
tisztviselői 19 P. M. kir. állam- 
rendőrség 84 P. M. kir. postahi- 
vatal tisztikara 50 P. Mohács-- 
pécsi vasút tisztikara 50 P. Mq. 
hácsi csendőrőrs 15 P. M, |,jr 
pénzügyőrség 40 P. OTI mohácsi 
kirendeltsége 17 P. Összesen: 
1590 pengő.

— K ertm eznyitás. A Mohá- 
esi Iparosok Olvasóköre messze 
környéken ritkaszépségü kerthe­
lyisége megnyílt. A vezetőség 
az idén is, mint minden évben 
kicsinosította, teljesen rendbe­
hozta a helyiséget, amely bizo­
nyára ezidén is sűrűn látogatott 
helye lesz a tagoknak és család­
juknak. Vasárnaptól kezdve 
egyébként ismét minden vasár­
nap este tánc van, ami viszont az 
aranyifjuság berkeiben szerez 
örömet.

— Béregl balesete Budapes­
ten . Különös baleset történt Bé- 
regi György mohácsi kőműves­
mester, au ófuvarozóval Budapes­
ten. Béregi autójával a Lónyai 
utcából a Boráros térre akart for­
dulni s kezével a fordulás irá­
nyát mutatta, amikor egy mögötte 
elrobogó 6 os villamos elkapta 
karját és eltörte. Béregit a men­
tők a Rókus kórházba szállították.

FELLNER
A NYÁRI vakációban 
GYERMEK- ÉS FELNŐTT

TÁNC-
KURZUST RENDEZ.

— M egvadult lovak. Pénteken 
déli egy órakor Dobler Jakab 
mohácsi szigeti lakós lovai a 
régi városháza előtt megvadultak 
valamitől és vad futásban vág­
tattak végig a Király utcán. Dob­
ler minden erővel igyekezett 
megfékezni a megijedt állatokat, 
de nem sikerült. A polgári is­
kolánál hirtelen befordultak a 
Széchenyi térre, a kocsi hátsó 
kerekei azonban az árokba ke­
rültek és egy nagyobb rántásra 
a kocsi széttörött. A kocsis a 
földre esett, a lovak az uj város­
házán átvágtak a Schleich-féle 
vasüzlet-felé, ahol az egyik ló 
megcsúszott s elesett ezzel meg­
fékezve a másikat is. Doblernek 
csodálatosan majdnem semmi 
baja sem történt, a kocsit azon­
ban darabokban kellett össze­
szedni.

— Majális Kölkeden. A Kől- 
kedi Polgári Olvasókör évtizedes 
hagyományához híven, ez évben 
pünkösd második napján tartja a 
város széles rétege által közismert 
kerti mulatságát, amelyre Mohács 
város és környéke mélyen tisztelt 
mulatni vágyó közönségét ezúton 
meghívja a rendezőség. Kezdete 
délután 3 órakor. Friss ételekről, 
hűsítőkről gondoskodva van.
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— Zarándoklat Márlacellbe. 
Pécsről, továbbá Baranya, Somogy 
és Tolna vármegyék helységei 
bői julius hóban minden évben 
zarándoklat szokta felkeresni a 
Máriacelli bucsujáróhelyet. Az 
idén a zarándoklat julius 2-án 
este indul Pécsről s Nagykanizsa 
—Sopron — Wiener-Neustadt — 
Semmering—Mürzzuschlag út­
iránnyal julius 3 án délután ér­
kezik Máriacellbe, ahol négy 
teljes napot töltenek. A zarándok­
lat julius 8 án reggel érkezik 
vissza Pécsre. Részvételi díj II. 
osztályon 100 P, III. osztályon 
70 pengő. Ebben az összegben 
bennfoglaltatik a megfelelő osz­
tályú vasúti jegy Pécstől—Pécsig, 
a teljes ellátás, szállás, autóbusz, 
borravalók. A zarándoklat részt­
vevőinek sem útlevél, sem vizűm 
nem szükséges. Részletes pro- 
grammot kívánatra készséggel 
küld s jelentkezéseket junius hó
1-ig elfogad a zarándoklat veze­
tősége. Pécs, Belvárosi plébánia, 
Inczédy Dénes utca 2 2.

— Jótékony egyesület. Bár 
a címében a mohácsi hadastyén 
egyletnek a betegsegélyezés áll, 
azonban igazán jótékony egylet 
más téren is, mert tagjait nem 
csak betegség esetén segiti, ha­
nem minden bajában, sőt halál 
esetén is. A most elhunyt Roller 
Rezső példája bizonyltja hivatá­
sunk értékét, amikor három heti 
tagság után nemcsak, hogy vég­
tisztességen adták meg a kijáró 
liszteletet, hanem az özvegynek 
kifizették az alapszabály-szerű 80 
pengő temetkezési járulekot is.

— A R eform átus nö -E gy le t 
m űsoros előadása a színkör­
ben. A Református Nők Egye­
sülete május 31 én a hősök va­
sárnapján a mohácsi református 
templom újonnan való berende­
zésére és szegények segélyezése 
céljára a színkörben műsoros 
előadást rendez. Előadásra kerül­
nek: 1. Egy prolog. 2. A levente 
2 felvonásos színjáték: Nyáry 
Andortól. 3. „T ik-Tak" színpadi 
tré fa : Harsányi Zsolttól. 4.
„Nyugta" vidám falusi történet: 
Nyáry Andortól. Az Egyesület 
vezetősége mindenkit tisztelettel 
meghív.

— Postai közlem ény. A ke­
reskedelemügyi miniszter a ma­
gyar távbeszélő 50 éves fennállá­
sának emlékünnepét postamúzeum 
létesítésével kívánja megöriökiteni 
és a megvalósitás alapjat mu­
zeális értékű tárgyak gyűjtésének 
megindításával óhajtja megvetni. 
A nagy német nemzet nagyrészt 
fiainak áldozatkészségéből a világ 
egyik páratlanul álló és mondhatni 
legértékesebb ily múzeumát hozta 
rövid pár év alatt életre. A pécsi 
m. kir. postaigazgatóság felkéri a 
közönséget, hogy a magyar pos­
tára, távíróra, távbeszélőre és rá­
dióra vonatkozó, muzeális értékű

----- ---

C E T  1 N /F f?  LEOÉNYEOYLETI 
l E L L n  V í v  tánciskolájában

P Ü N K Ö S D  H É T F Ő N

ZÁRÓ TÁNC- est
MELYRE EZÚTON HÍV MEG MINDEN 
ÉRDEKLŐDŐT ÉS TÁNCKEDVELÖT.

ily  tárgyait bocsássa a létesítendő ' 
muzeum rendelkezésére. Számba- 
jöhetnek különféle berendezési 
tárgyak, készülékek, képek, fény­
képek, térképek, rajzok, okmá­
nyok, nyomtatványok stb. A m. 
kir. posta az adományozott tár­
gyak átvételét elisméri és az ada­
kozók nevével megjelöli. A posta- 
igazgatóság a bejelentéseket az 
itteni postahivatal utján kéri.

—  A Mohácsi Cecília Ének­
ka r dalestje. A mu t év novem- ! 
bérében templomi hangverseny ; 
keretében mutatkozott be elóször i 
a mohácsi nagyközönség előtt és 
akkor talán a templomi hangver­
seny szokatlansága tartott egye­
seket távol a megjelenéstől, de 
nem lehet azt mondani, hogy ered­
ménytelen maradt volna a bemu­
tatkozás. Legalább is a dalardis- 
ták lelkesedését fokozta az első 
siker és azóta már a kilencedik 
hónapja, hogy dolgozik a dalarda 
és egy-két kisebb szereplésen ki- 
vül a munka célja egy önálló dal- [ 
est kéretében való bemutatkozás 
volt és most a megvalósulás előtt ' 
áll a terv. Junius 7-én este a mo­
hácsi színkörben lép föl a Cecilia 
Énekkar önálló műsoros dalest 
keretében, hogy kettős tervét meg­
valósíthassa. Az egyik a mohácsi 
nagyközönség szimpátiájának a 
megnyerése, hogy jövőre már k i­
építhessék a Mohácsi Cecilia Dal­
egylet életképes szervezetét, amely 
anyagilag is hivatva lenne az 
Énekkar munkáját támogatni, ne­
hogy a kották beszerzesenek sú­
lyos problémája bénítsa meg en­
nek a nagyra hivatott kulturmun- 
kának a prosperálását. A másik 
nem kevésbe fontos feladat, hogy 
a dalárdisták kedvét és ambícióját 
is fokozza és újabb tagok tobor­
zásával a tervezett egyházi es vi­
lági darabok feldolgozását és be­
tanítását lehetővé tegye. Egy év 
és pedig a kezdő ev nem elég 
arra, hogy súlyos feladatokat is 
megoldjon a dalárda, de az a 
20— 25 komolyabb szám, amit 
az idén a dalárda feldolgozott, 
biztos Ígéret a jövőre is, hogy 
nem hiába volt a fáradozás és 
nem végeztünk hiábavaló munkát.
A dalest programmját a jövő szá­
munkban ismertetjük. Most csak 
annyit közlünk, hogy egyházi és 
világi darabokkal lép föl a dalárda 
és műsorának nívója megfelel a 
kényesebb igényeknek is. A le­
vente zenekar szintén közreműkö 
dík a dalesten és a kétórás prog­
ramra úgy lesz összeállítva, hogy 
a mohácsiak ne csak támogassák, 
de meg is szeressék az uj és élni 1 
akaró belvárosi dalárdát.

— A Mohácsi Földm ivesek 
O lvasóköre f. hó 25 én, Pünkösd 
hétfőn a Kör helyiségeiben barát­
ságos összejövetelt rendez, melyre 
a Kör tagjait és ezek családtag 
jait ezúton hivja meg. Vendége-

i két szívesen lat a Kör vezetősége,
a —  — ---------  —

Uf
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oltja a szomjúságot, 
erősiti a szervezetet, 
gyógyítja a beteget, 
üdíti a lelket, 
elűzi a gondot, 
derűs öregséget biztosit.Tehát Ön sem nélkülözheti!

— Elhalasztott zászlószente­
lés. A pünkösdi ünnepekre még 
tavaly kitűzött hadastyán zászló- ! 
szentelés és országos hadastyán 
kongresszus, felsőbb óhajra egy ) 
későbbi időpontra lett elhalasztva, j 
Bár a vezetőség mindent elkövetett, 
hogy ezt a rendelkezést meg- I 
változtassa, nem sikerült. így 1 
a zászlószentelés valószínűleg j 
augusztus 29 én, a mohácsi vész 
napján tartatik meg.

— Epe- és májbetegségek­
nél, epekő és sárgaság eseteiben 
a természetes .Ferenc József" 
keserűviz a hasi szervek műkö­
dését élénkebb tevékenységre 
serkenti. Klinikai tapasztalatok 
igazolják, hogy az otthoni ivó­
kúra különösen hatásos, ha a 
Ferenc József vizet kevés forró 
vízzel keverve, reggel éhgyo­
morra isszuk. A Ferenc József 
keserűviz gyógyszertárakban, dro­
gériákban és fűszerüzletekben 
kapható.

—  O rvo s tanha llga tó i tann l- 
m ányi k irándu lása Mohácson. 
Az elmúlt csütörtökön a pécsi 
Erzsébet Tudomány Egyetem or­
vosi karának mintegy 80 hallga­
tója rándult ki Mohácsra dr. 
Fenyvesi Béla egyetemi tanár és 
dr. Schöpf György magántanár 
vezetése alatt. A vendégeket dr. 
Vas Jenő városi tiszti főorvos 
kalauzolta. Megtekintették a László 
közkórházat, a Stefánia egyesület 
helyiségét a járványkórhazat. K i­
rándultak a Csele pataki emlék­
műhöz és egy hasznosan és kel­
lemesen eltöltött nap után a 6

órai autóbusszal utaztak vissza 
Pécsre. Értesülésünk szerint a 
vendégek a látottak felett legna­
gyobb tetszésüknek adtak kifeje­
zést.

— A n yá ri vasúti m enetrend 
megjelent. Kapható F r ld r lc h  
O s zk á r  könyv- és papirkeres- 
kedésében Mohács.

— A nyakönyv i bejegyzések 
szerin t 1931. május 15-tól 1931. 
május 22-ig. Születések: Boros 
Erzsébet, Pécsi Juliana, Schiszler 
Anna, Éhrenfeld Miklós Tibor, 
Boros Antal, Kern Mária. Házas­
ságkötések : Drozsdják Alajos és 
Zdilár Mária Irma. H alálozások: 
Gadányi János 33 éves, Bényei 
Mária 10 hónapos, Szűcs Margit 
4 éves, özv. Pánity Péterné 83 
éves, Nemes András 43 éves.

S Z ÍN H Á Z .
A nyári színház kapui újra meg­

nyíltak, hogy vendégül lássák 
Szentiványi Béla előnyösen ismert 
társulatát. A bemutatkozó elő­
adást a „Baccarat" című színmű­
vel kezdte meg a művészi együtt- 
tes, hogy egy csapásra újra meg­
hódítsa a művészetet kedvelő és 
értékelni tudó közönséget. Jól esett 
viszontlátnunk az ismerős művész­
arcokat és tapasztalnunk művészi 
értéküket és egyben jóleső öröm­
mel láttuk azt is, hogy az uj ta- 

, gok méltó kiegészítői a már is- 
mert együttesnek. Mint a múltban 

I úgy most is Szentiványi és Kő- 
| míves Sándor stílusos, kiforrott 

jatéka igazi műélvezetet nyújtott,
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•melyet teljes mértékben egészí­
tett ki Bihari, Kallós, Sötét, Faludy, 
Vághy Panni, Bodrogi Margit, 
Matolcsi Erzsébet és Radó Mici 
pompás alakítása. Az erkölcsi si­
kert a közönség részére a művé­
szek önmagukkal garantálják s 
így joggal kívánjuk nekik, hogy 
«. k viszont anyagi sikerekkei gaz­
dagodjanak.

Vasárnap este a „Kékszakáll
8-ik felesége* című vígjáték került 
színre, a művészszinházat jel­
lemző tudással és alapossággal. 
A közönség egyforma mértékben 
gyönyörködött a szereplők zama­
tos beszédtechnikájában, mint pe­
dig az egyes szerepek stílusos 
megszemélyesítésében s igy egy­
forma dicséret illeti Vághy Pan­
nit, Radó Micit, Matolcsi Erzsébe­
tet a női szerepek, Szentiványit, 
Kőművest, Biharit, Kallóst a férfi­
szerepek ügyes megjatszásáért.

Hétfőn „Béla, aki 20 éves* 
címmel a mai élet súlyos problé­
máját szemléltették a szereplők 
természetes átérzéssel és művé­
szies tudással. A címszerepben 
Szentiványi Béla jeleskedett a tőle 
megszokott tökéletességgel a finom 
játéku Salgó Ilonával együtt. Kő­
műves Sándor a maga kiforrott 
sokoldalúságával újra öregbítette 
jó l ismert sikereit és a közönség 
osztatlan szimpátiáját, de kivéte­
les elismerést vívtak ki Bihary, 
Kallós, Vághy Panni, Radó Nusi, 
Bodrogi Margit, Matolcsi Erzsébet 
is kiváló játéktudásukkal.

Kedden „Bolváryné éjszakája* 
című darab ment a szereplők ter­
mészetes és elismert hozzáértése 
mellett s igy teljes sikerrel, mely­
nek egyformán részesei: Kőmű­
ves, Szentiványi, Bihary, Kallós, 
Vágby, Bodrogi és Matolcsi, akik 
mind vérbeli művészettel oldották
meg feladatukat.

Szerdán a „Bölcső* című szín­
mű került szinte. A darab lebilin­
cselő témája fokozott figyelmet 
követelt a közönségtől, a színé­
szektől ptd 'g tökéletes emberi át- 
érzést és tiszta művészetet. E két 
tényezőnek jelenléte természetes, 
hogy kiváló sikert hozott Salgó 
Ilonának, Kőműves Sándornak, 
Szentiványi Bélának, akik mind­
hárman öntudatos tudással érzé­
keltették a darab szelleméből 
folyó lelki viharokat és az elhi­
bázott élet fizikai és lelki tragé­
diáját. Kivülök Bodrogi Margit, 
Bihary és Kallós játéka tette k i­
fogástalanná az előadást.

Csütörtökön a „Pajtások* című 
komédiát mutatta be a társulat 
abszolút sikerrel, a közönségnek 
nagyon is megérdemelt elismerése 
mellett. A játék menetét Szent- { 
iványi tartotta kézben, aki szere­
pét a tökéletesség legnagyobbjá- 
val elevenítette meg. Méltó part­
nere volt Vághy Panni, Matolcsi ! 
Erzsébet. Salgó Ilona, Kőmives, 
Bihari és Kallós, akik mind tehet­
ségük legjavával járultak a szín­
házi est sikeréhez, csak kár, hogy 
ezt a pompás elfedést nem zsú­
folt ház nézte végig.

«

Az ciszégcs nűvész szil ház, 
mely váiotunkben a közönség ! 
osztatlan sikere mellett nűkedik, ! 
f. hó 29-éig neg l csszabitja itt 
tartózkedasát.

Hétlén Pirerdello vidám mese- 
játéka „Az ember, állat és az

erény* kerül színre Bihari László, 
Szentiványi Béla, Kőmives Sán­
dor, Kallós Emil, Matolcsi Erzsé­
bet és Vághy Pannivel a fősze­
repekben.

Kedden Ibsen egyik leghatal­
masabb színműve „A  kisértetek* 
kerül szinte. Oswald szerepét 
Szentiványi Béla adja, mely ala­
kítása e kiváló művésznek az ed­
dig Mohácson látott hatalmas mé­
reteit is felülmúlja.

Szerdán nagy tarka est, melyen 
a helybeli szerzők és műkedvelők 
is excellálni fognak. Az est mű­
sora a következő:

1. Szingstein Gizi Teleki Ilona 
énekszámai.

2. Khon Ilonka Hajniki dalokat 
énekel.

3. Führer Ferenc Hajniki— 
Teleki dalokat énekel.

4. Vághy Panni szaval.
5. Kőmives Sándor szaval.
A tarka est keretében az orsz. 

művész színház taglai „A  hold­
kóros*, „Gong és a makacs em­
ber* cimű 1 felvonásos bohóza­
tokat adja elő.

Bálint István humoros novelláit 
olvassa fel.

A zeneszámokat Sárközy Laci 
cigányprímás kiváló zenekara k i­
séri. Szünetekben a Kát. Legény- 
egylet és a Belvárosi Casino egye­
sített jazz zenekará szórakoztatja 
a közönséget, mig az előcsarnok­
ban a legújabb grammofon sláge­
reket mutatják be a közönségnek.

Csütörtökön a városháza lép- 
csőzetén szabadtéri előadás lesz, 
Sophokles „E lektrá“ -ja kerül szín­
re. Ezen előadás az első a vidé­
ken, melyet szabadban tartanak. 
A kiváló Szentiványi Béla igye­
kezete és művészi ambíciója e 
minden tekintetben kiváló produk­
tummal is bizonyítani akarja és 
fogja a magyar kultúra fölényét 
és a mohácsi kiváló és művészet­
ben eredményes működését — 
melyért köszönetét mondunk neki 
és művészgárdájának — méltó­
képen megkoszorúzza e szabad­
téri előadás.

Elektra kiváló szerepét Vághy 
Panni, Klytaemestrát Matolcsi E r­
zsébet, Chrysothemist Sz. Salgó 
Ilona, Aegis'.host Kallós Emil, 
Orestest Kőmives Sándor, a ne­
velőt Bihari László adja, mig a 
mykenei nőket helybeli műked­
velők fogják személyesíteni.

S P O R T .
B a ja i , ,Bácska" S. E. — M TE .

1 : 0  (1 : 0).
Bajnoki. B iró : Rosenfeld. 

Góllövő: M árity .
Utolsó mérkőzéséről vesztes­

ként kellett levonulnia csapatunk- í 
rak. A vereség reálisnak mond­
ható, de csak a II. félidőben ér­
demelte meg a gy őzelmet a Bács­
ka. Az I. télidőben mi támadtunk j 
többet, de csatáraink meddők vol- í 
lak. A II. félidő a Bácskáé volt 
és igy az 1 gólos vereség hűen 
fejezi ki az eiőviszonyokat. Csa­
patunk újra tartalékkal játszott, 
mert egyik jóképességü csatárunk, ( 
mint a BSE. ellen, most is „le­
késte* a hajót. Makai helyén nagy 
ür tátongott. Ezen a mérkőzésen 
is megmutatta, hogy még nem 
egész értékű harcos. A védelem­
ben Léhmann megtette a magáét.
A gólban azonban erősen benne

v o lt Puppi volt •  megbízhatóbb 
hátvéd, amit különösen a II. fél­
időben igazolt. Halfsorunk újra jó 
volt. A csatársorban Szűcs bucsu- 
játéka alkalmával ismét teljes ere­
jével harcolt. Nem rajta múlt a 
vereség. A többiek is igyekeztek, 
de nem minden sikerült.

A Bácska nagyot fejlődött. Sok 
bennük a s z ív , az ambíció. A győ­
zelmet megérdemelték, bár éppen 
akkor nyerték meg a mérkőzést, 
amikor mi voltunk fölényben. 
Legjobb emberük Tettinger, Má­
rity és Bálint. A biró kielégítő volt.

Mohács kezdi a játékot, de a 
Bácska rögtön támad és befeje­
zésül a felső lécéé csattan a lab­
da. Utána változó játék alakul ki 
némi mohácsi fölénnyel és kor- 
nerrel. A 27 ik percben komért 
rúg a Bácska. Léhmann rosszul 
fut ki és Márity a vonalról meg­
szerzi csapatának a vezető s egy­
ben a győztes gólt is 1 : 0. A 
játék ezután unalmas csapkodássá 
fajul. Bácska támadásokkal zárul 
a félidő.

A II. félidő elején mi vezetünk 
néhány eredménytelen támadást, 
azonban a Bácska nagy fölénybe 
kerül és ekkor védelmünk nehéz 
időket él át, de eredménytelenné 
tudja tenni az ellenfél ostromát. 
A félidő közepe felé ismét válto­
zóan unalmas csapkodássá alakul 
a játék, hogy az utolsó 10 perc 
ismét eredménytelen Bácska fö­
lényt hozzon s igy további ered­
mény nélkül zárul az izgalomtól 
mentes mérkőzés.

Körzeti leventeverseny a 
Szigetben.

A „Mohácsi Levente Egyesü­
let* szigeti leventecsoportjai ez- 
idén f. hó 17-én délelőtt a btlső- 
rihai levente gyakorlótéren tar­
tották meg csoportközi körzeti 
versenyüket, melyet szépszámú 
érdeklődő városi és szigeti néző- 
közönség figyelt végig.

A versenyen megjelent Kanta  
Sándor városi testnev. vezető, 
mig Mohács városát Éva László 
közig, tanácsnok képviselte. A 
városi Leventeegyesület részéről 
dr. Gyarmathy Imre aljegyző, 
főoktató és Puppi András vezető- 
főoktató, a céllövészet ered­
ményeinek hitelesítésére pedig 
Ursprung  József főoktató, tanító 
jelentek meg. Ott láttuk továbbá 
a város és a sziget valamint a 
püspökpusztai bérgazdaság szá­
mos vezető egyéniségét is.

A versenyeken melyek ezúttal 
a vármegyei versenyre benevezett 
ieventék selejtezőversenyei is vol­
tak, azuttal először jelentek meg 
a belsőrihai Lövészcsoport tagjai, 
kiknek oktatója dr. K is Hegedűs 
János városi orvos, fáradságot 
nem ismerve törekedett lövészeit 
versenyképessé tenni s nem hiába, 
mert dacára a kedvezőtlen szél­
viszonyoknak, lövészei bebizo­
nyították, hogy a kezdet nehéz­
ségeit sikeresen leküzdötték. A 
lövészverseny helyezettjei közül 
első le tt: Dobler Jakab, a máso­
dik Kindl Jakab, mig a harmadik 
Rideg János. — (72, 67, 66.)

Egyébként a leventeverseny 
eredményei szép fejlődésről tesz­
nek tanúságot és a következő 
eredményekkel zá ru lt:

1. Céllövészet 50 m. távolság 
50 m-es körcéltáblára:

I. Schneider József 19 io 
beli püspökptai levente 85 P0n,5  
II. Oswald István kandatáji lev»m 
80 ponttal, III. Hammer F t ?  
sárháti levente 79 ponttal C 
patdijnyertes: Püspökpta m  
ponttal. ’

A távolugrásban : I. Mamutsic 
József Sárhát 499 cm., II 
Ferenc püspökptai 494 cm 
a III. Farkas Mihály püspökotai 
480 cm. távolsággal. P '

Az egyéni sulydobó verseny­
ben 7»/< kg. súllyal I. Rácz pe 
renc püspökptai 903 cm., II. Rq. 
senberger József belsőriha 871 
cm és a III. Oswald István kan- 
datáji 804 cm távolsággal.

A csoportos sulydobó verseny­
ben oklevelet nyert a püspök­
pusztai csapat 4399 cm össztá- 
volsággal. (6 ember.)

A párosstaféta futásban 200 
méteres távon első lett a sárháii 
csapat 3 p. 12 mp. idővel. (12 
ember)

A combinált buzogány-céldo­
básban első szintén a sárháti 
leventecsoport 6 embere, 5 ponttal,

A versenyek befejeztével Dec- 
leva Géza tanító, levente főoktat> 
lelkes szavakkal buzdította a le­
ventéket fokozottabb, öntudatos 
munkásságra és erőkifejtésre egy 
szebb, boldogabb magyar jövendé 
elérhetése érdekében, utalva egy­
úttal az e napon országosan le­
folyó demonstratio megmozdulásra 
Trianon revíziója és a magyar 
igazság kivívása céljából.

K anta  őrnagy, testnev. vezető 
zárószavaival Éva László tanács­
nok átnyújtotta a nyerteseknek 
a dijakat, mire a szép és remé­
nyekre jogosító verseny veget ért.

Este levente bál zárta be a jel 
sikerült leventenapot.

Szerkesztői üzenetek.
B. J. Nagyon örülünk, hogy ennyire 

szivén viseli ezt az ügyet A hozzászó­
lását csak azért nem közöljük, mert ez 
már tervbe is van véve. Szívesen látjuk 
máskor is megfigyeléseivel.

F elelés sz erk esz tő  : 
Z S U Z S I T S  A N D R Á S .  

L aptulafdonos ás kiadó i
FRIDRICH OSZKÁR.

N Y I L T T É R
(A.í ezen rovatban foglaltakért nem vállal 

felelősséget a szerkesztőség.)

F igyelm eztetés.
Tudomásomra jutott, hogy 

valaki nevemben hitelbe vásárolt 
Figyelmeztetek mindenkit, hogy 
— feleségemen kivül — senki­
nek nevemben hitelt ne adjon, 
mert azért felelősséget nem vál­
lalok.

Mohács, 1931. évi május hó 23.
VASTAG ISTVÁN

végrehajtó.

—  -  ---------- ------------ -------

Olcsóbb lett a sör!
Egy pohár Dreher 

S zent János sör 
32 f il lé r

Pobisch Károly
„Magyar ház“ vendéglőjében.



24. MOHÁCSI HÍRLAP

F R ID R IC H  O SZ K Á R
MOHÁCS, HORTHY MIKLÓS UT 36.

Könyv-, zenemu- és papirkereskedés, 
könyvnyomda, könyvkötészet, nagy 
nyom tatván yrak tár, mindennemű 
lelkészi, jegyzői, ügyvédi, iskolai stb. 

nyomtatványokból.



8 MOHÁCSI HÍRLAP 1931. május 2d

Ház.
Garai ucca 20. számú ház eladó. 
Bővebbet Baross ucca 50 sz alatt

a tulajdonosnál. 
Vennék jókarban levő használt

jé g sz ek ré n y t.
K L A U S Z  V IL M O S

Tlaaa la trá n  u. 87.

M. kir. rendőrjég mohácsi kapitányiága.

345,1931. köz. szám.

H irdetm ény.
Közhírré teszem, hogy a hely­

beli révkapitányság által őrzött 12 
darab talált, gazdátlan

c s ó n a k o t
folyó évi június hó 3-án dél­
előtt 9 Órakor a révkapitány­
ságnál nyilvános árverésen érté­
kesítem.

Mohács, 1931. évi május hó 19.

dr. Oltványi István s. k.
o. kir. rendőrtioácsos 

 a kapitányság , Metóje.

<:oo»/*vtÁib

K é p v ise li: 
Varga Ferenc gépgyár 
MOHÁCS- Telelőn 103-

nagyobb ka- 
paszbodóhépes- 
ség ü, biztonságo­
sabb és ta rló - 
sabb pneuf akar, 
a k k o r  legköze­
lebb Goodyeart 

vegyen I

Már d. n. 3 órakor
megkaphatja megszokott napi­
lapját, ha példányonkint vásárol.

Az összes napilapok, hetilapok, 
folyóiratok, vicclapok árusitása 
Előfizetések felvétele.

Levélpapír, játékkártya, do­
hányzókellékek, képeslapok 
nagy választékban, legolcsóbb 
árakon

a ZSUZSITS tőzsdében

Vendéglősök
figyelm ébe!

P a p ír s z a lv é ta , m in d e n  
n a g y s á g b a n  é s  á r b a n  
le g o lc s ó b b a n  k a p h a tó :

FRIDRICH OSZKÁR
k ö n y v k e r e s k e d é s é b e n  

M o h á cs  T e le fó n  67.
i n

Eladó-
Mohács közelében kb. 110.000  
darab K I S M É R E T Ű

T É G L A
v e rs e n y e n  k ív ü li á ro n
eladó. Érdeklődők forduljanak
ifj. Darabos Antalhoz 

B á c s b o r s ó d o n .
TASI ISTVÁN Mohács szigeti 
lakós felső-, közép-, alsómezőben, 
osztás és a réten levő körülbelül 
10.000 □  öl földje szabad kézből 
e la d ó .  Érdeklődni lehet:

Cs. Szabó Jánosnál
Kálvin u. sarok.

Kiadó lak ás.
2 uccai szoba, előszobával és 

összes mellékhelyiségekkel
augusztus 1-re kiadó.
K o s s u th  L a jo s  u c c a  34.

p e r  HA BÉRAUTÓ RA
van szüksége, forduljon telefón 118. számhoz, ahol elő­
jegyeztetheti a legkedvezőbb árban fuvar szükségletét. 

V idéki tú rák ra  kérjen  a ján latot!
S z i v e s  p á r t f o g á s t  k é r :

D élbaranyai Gazdák B. T. M izsér és Társai
3 1 o l i á e s ,  K o s s u t h  A l a j o s  u t c a  3 ? í .  

M z e m é l y a u t ó  f u v a r o z ó k .

C l s í '  e9V ^éveset használt 1000 köbcm. 
LUHŰO S V. modelü 2 személyes oldal 

kocsival ellátott

m o to rk erék p ár
teljes felszereléssel.
C ím  a  k ia d ó h iv a ta lb a n .

jriir^n 
k̂ d ^ u'"xl

GEftWHllGHES^
Es ezen kellemesen sikló toliakkal minden 
kéz művésziesebb, vonzóbb, jellegzetesebb 
Írá s t p rodukál. - - - -

Angol gyártm ány?

" a w
K apható: FRIDRICH OSZKÁR 

könyv- és pspirkereskedésében, MOHÁCS

Fridrlch Oszkár könyvnyomdája, Mohács.

Eladó
Kölcsey ucca 12. sz. ház.

B ő v e b b e t :
B a k ó  I s t v í i n n á l .

U jtipusu férfi
és női k e r é k p á r o k  érkeztek 
igen olcsón, kedvező fizetés mel­
lett kaphatók
V A R G A  FE R E N C N É L.

I l ú z e la r i á * .
Apponyi-u. 63. sz. ház szabad  

kézből eladó.

vitéz  Péter fi Ferenc.

Ingyen Auto-Siphon 
üvegek megérkeztek!

Feltételek: 2 drb szénsav megvé­
tele á 5 pengő és 15 drb csere 

á 2 pengő kötelező. 
Kaphatók:

Varga Ferencnél.

KÜLÖNAJÁNLAT.
U taljon a't a gyár magyarországi képviselőiének 
A lfö ld i Em i!. Budapest V I I ,  Pctcrd iuua 4, (Post- 
arakarékpcnztán számla 4)078) P t .— aki Önnek egy 
íz  d rb  luvá lo minőségű G E O . W . H U G H E S  
gyártmányú angol iró to lla t ta rtalmazó (6 A JU S T O , 
a csodalatos roszdamentes és 4 másfajta) m intado­
bozkát küld.

Fiad Ópok* a szerdal 
< **< *» • hetipiacon'

Búza — —  —  1 4 .-  p
Zab - - -  —  2 0 — P
Rozs -  -  1 3 . - P
Árpa —  —  14 — P
Tengeri m. uj —  13.— P
Bab — —  —  2 1 . -  P

Egy parasztkocsi és egy 
ruganyos ülés eladó  
Vörösm arthy u. 19. sz.

KERESEK
2 szoba, előszoba és mellékhelyi­
ségekből álló családi házat meg­
vételre, készpénzfizetés mellett.
______ Cím a kiadóhivatalban

Eladó Werfheim szekrény,
Megtekinthető:

Horthy Mikiás ut 25. sz,
Ha fuvarost keres

ott a

„DUNA" Szállítási vallaiai
az

< legpontosabb és legolcsóbb 
Teleién 114.

Egy 4 szoba, konyha és mellék- 
helyiségekből álló

uccai lakás
a Városház ucca 15. sz. házban
f. évi augusztus hó 1-re kiadó.

Bővebbet
SCHNEIDER ig tanítónál
Kossuth Lajos u. 51. szám alatt

E ladó szőlő.
A kápolnához közel, az országút 
mellett két és fél hold elsőrendű 
fajszőlővel beültetett, jókarban 
lévő szőlő, emeletes présházzal, 
teljes felszereléssel ELA DÓ .

Özv. Angyal Gáborié
Szentháromság ucca.

II. Lajos szobornál egy

ház, sző lő  eladó.
Ugyanitt két szoba, konyha Duna 
mellett nyári szezonra kiadó.

Érdeklődni lehet:
ifj. JANKOVICS SÁNDOR

fuJajtfenosnél -Cselepatak.




